Trong quý, Khối Nội chính đã phối
hợp triển khai thực hiện các biện
pháp, kế hoạch công tác đạt nhiều kết
quả quan trọng trên các lĩnh vực; tình
hình an ninh chính trị, TTATXH tiếp
tục giữ vững ổn định; việc nắm tình
hình liên quan bầu cử đại biểu Quốc
hội và đại biểu HĐND các cấp, tập
trung chống buôn lậu, gian lận thương
mại, mở đợt cao điểm tấn công trấn
áp tội phạm, bảo vệ an toàn các hoạt
động trong dịp Tết Nguyên đán Bính
Thân 2016 và Đại hội Đảng toàn quốc
lần thứ XII, công tác điều tra, truy
tố, xét xử các vụ án, giải quyết các
đơn thư khiếu nại, tố cáo được thực
hiện đúng quy định; công tác tuyên
truyền, phổ biến giáo dục pháp luật
được chú trọng; công tác đấu tranh
phòng, chống tham nhũng được cấp
ủy, chính quyền, Mặt trận và tổ chức,
đoàn thể các cấp tiếp tục quan tâm.